
    
  
G

7   xTOBOLLETTINO è UFFICIALE
DEGL'AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

(PUBBLICAZIONE MENSILE)

Anno IX Mogadiscio, 1° giugno 1958 N. 6

n

 

SOMMARIO

PARTE PRIMA
 

LEGGI E DECRETI

ERRATA CORRIGEalla Legge 1° aprile 1958 — Bilancio della

Somalia per l'esercizio finanziario 1958 — pubblicato nel

suppl. n. 2 al n. 4 in data 12 aprile 1958. 53

PARTE SECONDA
 

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO Amm.vo 24 aprile 1958, n. 5 rep.: Variazioni al Bi-
lancîo di previsione per l'esercizio finanziario 1958. 55

DECRETO Amm.vo 24 aprile 1958, n. 6 rep.: Variazioni al Bi-

lancio di previsione per l'esercizio finanziario 1958. 56

 

PARTE TERZA
 

VARIE

N. N.

 

STAMPERIA DEL GOVERNO
Iiizdiania





LEGGI:

ERRATA CORRIGE

—53 —

PARTE PRIMA

alla Legge 1° aprile 1958 Bilancio della Somalia per lesercizio finan-

ziario 1958 — pubblicato nel supplemento n. 2 al Bollettino Ufficiale

n. 4 in data 12 aprile 1958.

Pag.

Pag.

Pag.

Pag.

Pag.

Pag.

Pag.

Pas.

Pag.

Page.

Pag.

73

73

14

75

TT

77

78

79

83

83

85

87

87

93

93

103

rigo

rigo

rigo

rigo

rigo

rigo

rigo

rigo

rigo

rigo

rigo

rigo

rigo

rigo

10

12

12

14

17

11

13

15

23

26

9

risò 12

rigo penultimo - colonna 9 Errata

Totale rubrica I - colonna 6

colonna 2

colonna 6

colonna 6

colonna4

colonna 6

4,
tati a

Errata - li

Corrige - di

Errata - 527.000

Corrîge - 527.500

Errata - 28

Corrige - 23

Errata - derivanti

Corrige - derivati

Errata - 8.932.000

Corrige - 8.932.640

Errata - 8.932.000

Corrige - 8.932.640

Errata - Eenti

Corrige - Enti

Errata - ordinarie

Corrige - straordinarie

Errata - 12.00

Corrige - 12.000
Errata - 35.000

Corrige - 35.200

Errata - giudiziori

Corrige - giudiziari

Errata - - sercizi

Corrige - servizi

Errata - comunicabioni

Corrige - comunicazioni

Errata - elifici

Corrige - edifici
Errata .- lel

tn Portige - del

- 70.550

Corriae 70.559



Pag.

Pag.

Pag.

Pag.

Pag.

105

105

112

114

142

rigo penultimo

rigo ultimo

rigo 27

rigo 10

rigo 18

 

Errata

Corrige

Errata

Corrige

Errata

Corrige
Errata

Corrige

Errata

Corrige

40.000

45.000

50.000

55.000

Spse

Spese

baterie

batterie

- periferiche

periferici



 

— 59

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

A.F.1,S.

DECRETO Amm.o 24 aprile 1958, n. 5 rep.

Variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario.

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio

della Somalia;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana in data

9 dicembre 1952, n. 2358;

VISTA l'Ordinanza n. 2 in data 14 marzo 1958 che approva il

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 1958;

CONSIDERATO che il Commissario del Mudugh nell'esercizio fi-

nanziario 1949-50, per spese relative al funzionamento dei servizi, a

fronte di anticipazioni ricevute ammontanti a So. 320.000,— ha pre-

sentato .un rendiconto di So. 347.842,85, con una differenza a credito

del funzionario delegato di So. 27.842.85 che dovrà essere rimborsata

per il successivo versamento all'entrata del bilancio dell’Amministra-

zione a copertura della minore somma a suo tempo versata dal fun-

zionario delegato medesimo per entrate riscosse;

CONSIDERATO che occorre provvedere al pagamento del costo

del biglietto aereo sul percorso Mogadiscio-Teheran-Mogadiscio, am-

montante a So. 5.723,20 per la missione compiuta a Teheran nel set-

tembre 1956 dal Dott. Fulvio Rizzetto per partecipare, in rappresen-

tanza dell’AFIS, ad una riunione dell’O.M.S. pagamento a suo tempo

non effettuato alla Mitchell Cotts dal cessato Ufficio Speciale per

gli Affari Sociali;

RITENUTO che le spese di cui sopra debbono gravare sul cap. 43

dello stato di previsione della Spesa del bilancio dell’Amministrazione

italiana per l'esercizio finanziario 1958 che — iscritto per memoria —

dovrà essere provveduto dai fondi necessari mediante storno dal cap.
38 «Fondodi riserva per la eventuale integrazione degli altri capitoli

della spesa »;

SENTITO il Comitato Amministrativo;

SU PROPOSTA del Capo Ufficio Pianificazione;



— 56 —

DECRETA:

Sono autorizzate le seguenti variazioni al bilancio di previsione

per l'esercizio finanziario 1958:

TITOLO I - Spese ordinarie

Categoria I - Spese effettive

In diminuzione

Cap. 38 - Fondo di riserva per la eventuale integra-
zione degli altri capitoli della spesa . . So. 33.566,05

TITOLO Il - Spese straordinarie

Categoria I - Spese effettive

In aumento

Cap. 43 - Spese per il pagamento di somme dovute a

carico dell’Amministrazione italiana per gli

esercizi anteriori al 1957 . . . . So. 33.566,05

Mogadiscio, lì 24 aprile 1958.

IL REGGENTE L’AMMINISTRAZIONE

Piero Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 25 - foglio n. 179.

Mogadiscio, lì 10 maggio 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

A.F.1,8.

DECRETO Anim.vo 24 aprile 1958, n. 6 ren.

Variazioni ai bilancio di nrevisione per l'esercizio finanzia”io.

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge delia Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301.

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio

della Somalia;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana in data

9 dicembre 1952, n. 2358;

VISTA l'Ordinanza n. 2 in data 14 marzo 1958 che approva il

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 1958;

VISTA la richiesta del Comando Aeronautica della Somalia n. 99

di prot. in data 27 gennaio 1958 concernente il pagamento della som-

ma di Lit. 5.979.260 a favore del Ministero Difesa Aeronautica — Di-

rezione Generale Costruzione ed Approvvigionamenti — per lavori di

revisione ai motori P.W.R. 1830/91 MM. 6042 e 8185;

CONSIDERATO che l'impegno assunto dalla Ragioneria con fo-

glio n. 4444792 in data 20 dicembre 1955 — Imp. 48, part. 23, cap. 107

esercizio finanziario 1955 — in data 31 dicembre 1957 è stato elimi-

nato per perenzione amministrativa;



— 5 —

RITENUTO necessario dover pagare al predetto Ministero Difesa

Aeronautica la predetta somma;

CONSIDERATO che le spese di trasferimento della somma pre-

detta per provvigione alla Cassa Circolazione Monetaria della Somalia,
ammontanti a So. 205,03 sono a carico dell’AFIS;

SENTITO il Comitato Amministrativo;

SU PROPOSTA del Capo Ufficio Pianificazione;

DECRETA:

Sono autorizzate le seguenti variazioni al bilancio di previsione

per Vesercizio finanziario 1958:

TITOLOI - Spese ordinarie

Categoria Î - Spese effettive

In diminuzione

Cap. 38 - Fondo di riserva per la eventuale integra-

zione degli altri capitoli della spesa . . So. 68.549,58

In aumento

Cap. 23 - Residui passivi eliminati per perenzione am-

ministrativa . . . . . , . So. 68.549,58

Mogadiscio. lì 24 aprile 1958.

IL REGGENTE L’AMMINISTRAZIONE

Piero Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 25 - foglîo n. 178.

Mogadiscio, lì 10 maggio 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

PARTE TERZA

VARIE

  


